



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023

Folha nº 2481
B

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 referente à *Registro de Preços objetivando aquisição e fornecimento parcelado de material de construção e material elétrico para recuperar os prédios públicos, logradouros, praças públicas e outros bens deste município.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	230,00	UND	RUFINO	RUFINO	R\$ 1,76	R\$ 404,80	R\$ 2,55	R\$ 586,50	30,9803 %	R\$ 0,79
Descrição: ABRAÇADEIRA DE AÇO DE 1										
2	230,00	UND	RUFINO	RUFINO	R\$ 4,25	R\$ 977,50	R\$ 6,05	R\$ 1.391,50	29,7520 %	R\$ 1,80
Descrição: ABRAÇADEIRA DE AÇO DE 2										
3	230,00	UND	RUFINO	RUFINO	R\$ 4,54	R\$ 1.044,20	R\$ 6,58	R\$ 1.513,40	31,0030 %	R\$ 2,04
Descrição: ABRAÇADEIRA DE AÇO DE 3										
4	230,00	UND	RUFINO	RUFINO	R\$ 8,28	R\$ 1.904,40	R\$ 11,81	R\$ 2.716,30	29,8899 %	R\$ 3,53
Descrição: ABRAÇADEIRA DE AÇO DE 4										
5	320,00	UND	RUFINO	RUFINO	R\$ 0,95	R\$ 304,00	R\$ 1,35	R\$ 432,00	29,6296 %	R\$ 0,40
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U ½										
6	260,00	UND	RUFINO	RUFINO	R\$ 1,40	R\$ 364,00	R\$ 2,00	R\$ 520,00	30,0000 %	R\$ 0,60
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U ¾										
13	60,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,62	R\$ 37,20	R\$ 1,13	R\$ 67,80	45,1327 %	R\$ 0,51
Descrição: ADAPTADOR MISTO 20X1/2										
14	140,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,78	R\$ 106,40	R\$ 1,18	R\$ 162,40	34,4827 %	R\$ 0,40
Descrição: ADAPTADOR MISTO 25X3/4										
15	240,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,18	R\$ 518,40	R\$ 3,21	R\$ 770,40	32,7102 %	R\$ 1,05

[Handwritten signature]

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ADAPTADOR MISTO 32X1										
18	580,00	UND	UNIUM	UNIUM	R\$ 4,08	R\$ 2.366,40	R\$ 7,44	R\$ 4.315,20	45,1612 %	R\$ 3,36
Descrição: ADESIVO PVC BISNAGA 75G										
24	1.150,00	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 20,40	R\$ 23.460,00	R\$ 30,02	R\$ 34.523,00	32,0453 %	R\$ 9,62
Descrição: ARAME RECOZIDO BWG 1s										
29	893,00	UND	ASTRA POP	ASTRA POP	R\$ 21,36	R\$ 19.074,46	R\$ 46,94	R\$ 41.024,42	53,5045 %	R\$ 24,68
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO										
44	142,00	UND	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 84,00	R\$ 11.928,00	R\$ 120,00	R\$ 17.040,00	30,0000 %	R\$ 36,00
Descrição: BROCA P/ CONCRETO EXTRALONGA 1/2 - 13MM										
47	391,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,90	R\$ 2.697,90	R\$ 9,85	R\$ 3.851,35	29,9492 %	R\$ 2,95
Descrição: BROXA QUADRADA										
50	560,00	UND	JACUIPE	JACUIPE	R\$ 13,90	R\$ 7.784,00	R\$ 24,77	R\$ 13.871,20	43,8837 %	R\$ 10,87
Descrição: CABO P/ PÁ FOICE/ CAVADEIRA 1,20 M										
51	342,00	UND	JACUIPE	JACUIPE	R\$ 17,88	R\$ 6.114,96	R\$ 28,09	R\$ 9.606,78	36,3474 %	R\$ 10,21
Descrição: CABO P/ PICARETA 1,0M										
52	516,00	UND	JACUIPE	JACUIPE	R\$ 18,96	R\$ 9.783,36	R\$ 27,08	R\$ 13.973,28	29,9852 %	R\$ 8,12
Descrição: CABO PARA ENXADA DE 1,5M										
53	4.317,00	M	SIL FLEX 450/750V	SIL FLEX 450/750V	R\$ 2,88	R\$ 12.432,98	R\$ 4,87	R\$ 21.023,79	40,8624 %	R\$ 1,99
Descrição: CABO RÍGIDO 4,0MM										
54	12.953,00	M	SIL FLEX 450/750V	SIL FLEX 460/750V	R\$ 2,88	R\$ 37.304,64	R\$ 4,87	R\$ 63.081,11	40,8824 %	R\$ 1,99
Descrição: CABO RÍGIDO 4,0MM										
55	112,00	ROLO	SIL	SIL	R\$ 192,99	R\$ 21.814,88	R\$ 317,79	R\$ 35.592,48	39,2712 %	R\$ 124,80
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO. 1.5 MM², ANTI-CHAMA 450/750V ROLO C/ 100M										
63	532,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 23,02	R\$ 12.246,64	R\$ 39,17	R\$ 20.308,44	39,6908 %	R\$ 15,15
Descrição: CAIXA DE ESGOTO PVC 150 X 150 X 60										

40

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	387,00	UND	AJAX	AJAX	R\$ 15,60	R\$ 5.725,20	R\$ 27,43	R\$ 10.066,61	43,1279 %	R\$ 11,83
Descrição: CÂMARA DE AR 3.25-6 BICO NORMAL										
66	207,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,95	R\$ 196,65	R\$ 2,16	R\$ 447,12	56,0165 %	R\$ 1,21
Descrição: CAP SOLDÁVEL 20MM										
70	482,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 10,80	R\$ 5.205,60	R\$ 23,60	R\$ 11.375,20	54,2372 %	R\$ 12,80
Descrição: COLA PARA TUBO DE ÁGUA 60MM										
77	405,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 9,64	R\$ 3.904,20	R\$ 18,06	R\$ 7.314,30	46,6223 %	R\$ 9,42
Descrição: CURVA 90° LONGA P/ESGOTO 40MM										
81	209,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 11,12	R\$ 2.324,08	R\$ 17,22	R\$ 3.598,98	35,4239 %	R\$ 6,10
Descrição: CURVA ELETRODUTO 180° 1										
89	513,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA S/CABO	R\$ 33,47	R\$ 17.170,11	R\$ 55,52	R\$ 28.481,76	39,7154 %	R\$ 22,05
Descrição: ENXADA										
93	402,00	UND	ALIANÇA 2700/71	ALIANÇA 2700/72	R\$ 38,62	R\$ 15.525,24	R\$ 70,44	R\$ 28.316,88	45,1731 %	R\$ 31,62
Descrição: FECHADURA CROM INTERNA										
103	1.215,00	UND	INTELLI CDP70	INTELLI CDP70	R\$ 14,00	R\$ 17.010,00	R\$ 57,67	R\$ 70.069,05	75,7239 %	R\$ 43,67
Descrição: FORNECIMENTO DE CONECTOR PERFURAÇÃO 35-95/1.5-6 MM²										
104	3.645,00	UND	INTELLI CDP70	INTELLI CDP70	R\$ 14,00	R\$ 51.030,00	R\$ 57,67	R\$ 210.207,15	75,7239 %	R\$ 43,67
Descrição: FORNECIMENTO DE CONECTOR PERFURAÇÃO 35-95/1.5-6 MM²										
109	1.400,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,73	R\$ 1.022,00	R\$ 1,79	R\$ 2.506,00	69,2178 %	R\$ 1,06
Descrição: JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM										
110	630,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,55	R\$ 2.866,50	R\$ 7,20	R\$ 4.536,00	36,8055 %	R\$ 2,65
Descrição: JOELHO 90° ESGOTO 75MM										
112	3.410,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,42	R\$ 1.432,20	R\$ 1,99	R\$ 6.785,90	78,8944 %	R\$ 1,57
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 90° 20MM										
119	1.182,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,27	R\$ 8.665,84	R\$ 10,39	R\$ 12.384,88	30,0288 %	R\$ 9,12

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ %	Econ. R\$
Descrição: LÂMINA DE SERRA BI-METAL 18 DENTES										
120	73,00	UND	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 52,29	R\$ 3.817,17	R\$ 74,70	R\$ 5.453,10	30,0000 %	R\$ 22,41
Descrição: LÂMPADA HALOGENA 500W - 127V										
125	225,00	UND	ELIT TINTAS	TINTA PISO PREMIUM ELIT TINTAS	R\$ 48,98	R\$ 11.020,50	R\$ 69,97	R\$ 15.743,25	29,9985 %	R\$ 20,99
Descrição: LATEX PREMIUM 3,6L										
126	245,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 3,19	R\$ 781,55	R\$ 4,62	R\$ 1.131,90	30,9523 %	R\$ 1,43
Descrição: LIXA P/ FERRO 80										
133	45,00	UND	NITROLUX	LUMI PUBLICA SLIM 100W BIVOLT 6500K	R\$ 748,07	R\$ 33.563,15	R\$ 1.068,67	R\$ 48.090,15	29,9999 %	R\$ 320,60
Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 80W, BIVOLT, LENTES POLICARBONATO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ.FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
134	135,00	UND	NITROLUX	LUMI PUBLICA SLIM 100W BIVOLT 6500K	R\$ 748,07	R\$ 100.999,45	R\$ 1.068,67	R\$ 144.270,46	29,9999 %	R\$ 320,60
Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 80W, BIVOLT, LENTES POLICARBONATO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ.FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
151	420,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,37	R\$ 1.415,40	R\$ 7,80	R\$ 3.276,00	56,7948 %	R\$ 4,43
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 50MM										
156	1.420,00	M	PLASTMAN	PLASTMAN	R\$ 6,73	R\$ 9.556,60	R\$ 9,62	R\$ 13.660,40	30,0416 %	R\$ 2,89
Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA 1/2										
160	275,00	GI	TINTAS LUX	TINTAS LUX	R\$ 31,45	R\$ 8.648,75	R\$ 44,93	R\$ 12.355,75	30,0022 %	R\$ 13,48
Descrição: MASSA ACRÍLICA GALÃO 3,6										
161	373,00	UND	TINTAS LUX	TINTAS LUX	R\$ 52,83	R\$ 19.705,59	R\$ 75,47	R\$ 28.160,31	29,9986 %	R\$ 22,64
Descrição: MASSA CORRIDA PVA 18L										
162	293,00	UND	TINTAS LUX	TINTAS LUX	R\$ 19,20	R\$ 5.625,60	R\$ 27,43	R\$ 8.036,99	30,0036 %	R\$ 6,23
Descrição: MASSA CORRIDA PVA 3,6L										
174	1.200,00	UND	CISER	CISER	R\$ 0,39	R\$ 468,00	R\$ 0,56	R\$ 672,00	30,3571 %	R\$ 0,17

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PARAFUSO MADEIRA 3.8 X 20										
192	190,00	UND	SILVANA 300/2.1/2	SILVANA 300/2.1/2	R\$ 13,00	R\$ 2.470,00	R\$ 24,53	R\$ 4.660,70	47,0036 %	R\$ 11,53
Descrição: PORTA CADEADO 2 -1/2										
193	158,00	UND	SILVANA 300/3.1/2	SILVANA 300/3.1/2	R\$ 9,00	R\$ 1.422,00	R\$ 21,03	R\$ 3.322,74	57,2039 %	R\$ 12,03
Descrição: PORTA CADEADO 3 1/2										
194	158,00	UND	SILVANA 300/4.1/2	SILVANA 300/4.1/2	R\$ 15,00	R\$ 2.370,00	R\$ 26,20	R\$ 4.139,60	42,7480 %	R\$ 11,20
Descrição: PORTA CADEADO 4 1/2										
197	158,00	UND	ROCHA ESQUADRIA	ROCHA ESQUADRIA	R\$ 329,93	R\$ 55.428,24	R\$ 471,33	R\$ 79.183,44	30,0002 %	R\$ 141,40
Descrição: PORTA DE CALHA 2,10 X 0,80										
198	507,00	UND	ROCHA ESQUADRIA	ROCHA ESQUADRIA	R\$ 329,93	R\$ 167.274,51	R\$ 471,33	R\$ 238.864,31	30,0002 %	R\$ 141,40
Descrição: PORTA DE CALHA 2,10 X 0,80										
199	131,00	UND	ROCHA ESQUADRIA	ROCHA ESQUADRIA	R\$ 329,93	R\$ 43.220,83	R\$ 471,33	R\$ 51.744,23	30,0002 %	R\$ 141,40
Descrição: PORTA DE CALHA 2,10 X 0,81										
200	394,00	UND	ROCHA ESQUADRIA	RDCHA ESQUADRIA	R\$ 329,93	R\$ 129.892,42	R\$ 471,33	R\$ 165.704,02	30,0002 %	R\$ 141,40
Descrição: PORTA DE CALHA 2,10 X 0,81										
211	47,00	UND	METASUL	REGADOR PLAST. METASUL	R\$ 19,44	R\$ 813,68	R\$ 27,77	R\$ 1.305,19	29,9963 %	R\$ 8,33
Descrição: REGADOR										
220	4,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4.013,80	R\$ 16.055,20	R\$ 5.734,00	R\$ 22.936,00	30,0000 %	R\$ 1.720,20
Descrição: TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 10.000L										
245	3.053,00	UND	PLUZIE	PLUZIE 3212	R\$ 4,76	R\$ 14.532,28	R\$ 18,30	R\$ 55.859,90	73,9690 %	R\$ 13,54
Descrição: TOMADA UNIVERSAL										
248	3.165,00	UND	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 8,09	R\$ 25.504,85	R\$ 19,23	R\$ 60.882,95	57,9303 %	R\$ 11,14
Descrição: TOMADA UNIVERSAL TRIP. EXTERNA SISTEMA X										
247	534,00	UND	KRONA	KRONA SLIM	R\$ 2,28	R\$ 1.217,52	R\$ 5,20	R\$ 2.778,80	56,1538 %	R\$ 2,92
Descrição: TORNEIRA JARDIM PLÁSTICA 1/2										

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
249	70,00	UND	BOMCORTE COMBATT	BOMCORTE COMBATT	R\$ 10,23	R\$ 716,10	R\$ 14,61	R\$ 1.022,70	29,9794 %	R\$ 4,38

Descrição: TRENA DE AÇO 3MT

250	122,00	UND	BOMCORTE CDMBATT	BOMCORTE COMBATT	R\$ 15,04	R\$ 1.834,88	R\$ 21,49	R\$ 2.621,78	30,0139 %	R\$ 6,45
-----	--------	-----	------------------	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: TRENA DE AÇO 5MT

277	200,00	UND	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 54,50	R\$ 10.900,00	R\$ 77,85	R\$ 15.570,00	29,9935 %	R\$ 23,35
-----	--------	-----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO IRRIGA LF DN 50MM PN 40

280	555,00	UND	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 10,87	R\$ 6.032,85	R\$ 15,53	R\$ 8.619,15	30,0064 %	R\$ 4,66
-----	--------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA

281	36,00	UND	TRAMONTINA	VASSOURA P/JARDIM PLAST. 22D LARANJ, TRAMONTINA	R\$ 38,48	R\$ 1.346,80	R\$ 54,97	R\$ 1.923,95	29,9981 %	R\$ 16,49
-----	-------	-----	------------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: VASSOURA PALHETA

282	232,00	UND	MOMFORT	MOMFORT	R\$ 37,09	R\$ 8.604,88	R\$ 52,98	R\$ 12.291,38	29,9924 %	R\$ 15,89
-----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: VASSDURA REGULÁVEL C/CABO (GADANHO)

Subtotal Adjudicado: R\$ 990,175,54	Subtotal Orçado: R\$ 1.728.818,50	42,6589 %	R\$ 736.642,96
-------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	228,00	UND	MAIS	MAIS	R\$ 6,12	R\$ 1.395,36	R\$ 8,62	R\$ 1.965,36	29,0023 %	R\$ 2,50

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 11

10	225,00	UND	COLDRTEX	COLORTEX	R\$ 53,67	R\$ 12.075,75	R\$ 75,59	R\$ 17.007,75	28,9985 %	R\$ 21,92
----	--------	-----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: AGRÍLICO FOSCO PREMIUM 3,8L

11	120,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 340,81	R\$ 40.873,20	R\$ 478,73	R\$ 57.567,80	28,9996 %	R\$ 139,12
----	--------	-----	----------	----------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: ACRÍLICO SEMI BRILHO PREMIUM 1sL

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	535,00	UND	COLDRTEX	COLORTEX	R\$ 78,03	R\$ 41.746,05	R\$ 109,90	R\$ 58.796,50	28,9990 %	R\$ 31,87
Descrição: ACRÍLICO SEMI BRILHO PREMIUM 3,6L										
16	140,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,11	R\$ 575,40	R\$ 5,79	R\$ 810,60	29,0155 %	R\$ 1,68
Descrição: ADAPTADDR MISTO 50X1,1/2										
17	50,00	UND	VIQUA	VIQUA	R\$ 8,88	R\$ 444,00	R\$ 12,50	R\$ 625,00	28,9600 %	R\$ 3,62
Descrição: ADAPTADOR MISTO 60X2										
20	122,00	UND	LS	LS	R\$ 75,35	R\$ 9.192,70	R\$ 106,12	R\$ 12.946,64	28,9954 %	R\$ 30,77
Descrição: ALAVANCA 1 X 1,50M										
21	115,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 18,94	R\$ 2.178,10	R\$ 26,67	R\$ 3.067,05	28,9838 %	R\$ 7,73
Descrição: ANCINHO PESADO 12 DENTES COM CABO										
22	115,00	UND	SCHNEIDER	SCHNEIDER	R\$ 43,47	R\$ 4.999,05	R\$ 61,23	R\$ 7.041,45	29,0053 %	R\$ 17,76
Descrição: ANCINHO PESADO 14 DENTES COM CABO										
23	50,00	ROLOS	MORLAN	MORLAN	R\$ 398,34	R\$ 19.817,00	R\$ 556,22	R\$ 27.911,00	28,9993 %	R\$ 161,88
Descrição: ARAME FARPADO 500M										
30	530,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 49,27	R\$ 26.113,10	R\$ 69,40	R\$ 36.782,00	29,0057 %	R\$ 20,13
Descrição: BARRDTE 5 X 5 COM 3,5M										
31	530,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 62,00	R\$ 32.860,00	R\$ 87,33	R\$ 46.284,90	29,0049 %	R\$ 25,33
Descrição: BARROTE 6 X 5 COM 3,5M										
32	32,00	MILHEIRO	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 592,85	R\$ 18.971,20	R\$ 835,00	R\$ 28.720,00	29,0000 %	R\$ 242,15
Descrição: BLOCO CERÂMICO 5 FUROS 09X14X19 CM										
33	97,00	MILHEIRO	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 592,85	R\$ 57.508,45	R\$ 635,00	R\$ 80.995,00	29,0000 %	R\$ 242,15
Descrição: BLOCO CERÂMICO 6 FUROS 09X14X19 CM										
34	250,00	UND	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 91,92	R\$ 22.980,00	R\$ 129,48	R\$ 32.385,00	28,9973 %	R\$ 37,54
Descrição: BRAÇO GAL. A FOGO 2 X 3M P/ VIA PUBLICA										
35	750,00	UND	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 91,92	R\$ 68.940,00	R\$ 129,46	R\$ 97.095,00	28,9973 %	R\$ 37,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BRAÇO GAL. A FOGO 2 X 3M P/ VIA PUBLICA										
41	220,00	und	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 140,10	R\$ 30.822,00	R\$ 197,33	R\$ 43.412,60	29,0021 %	R\$ 57,23
Descrição: BRAÇO CURVO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA DE 48X4000MM DI										
45	143,00	UND	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 5,52	R\$ 789,36	R\$ 7,78	R\$ 1.112,54	29,0488 %	R\$ 2,26
Descrição: BROCA P/ CONCRETO NORMAL 6,0MM										
46	140,00	UND	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 6,18	R\$ 865,20	R\$ 8,71	R\$ 1.219,40	29,0470 %	R\$ 2,53
Descrição: BROCA P/ CONCRETO NORMAL 8,0MM										
49	2.150,00	UND	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,14	R\$ 301,00	R\$ 0,20	R\$ 430,00	30,0000 %	R\$ 0,06
Descrição: BUCHA 8 PP										
56	435,00	UND	PADO	PADO	R\$ 41,06	R\$ 17.861,10	R\$ 57,83	R\$ 25.156,05	28,9987 %	R\$ 16,77
Descrição: CADEADO DE 60MM										
57	162,00	UND	BAKDF	BAKOF	R\$ 316,57	R\$ 51.284,34	R\$ 445,87	R\$ 72.230,94	28,9994 %	R\$ 129,30
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 1000L										
58	100,00	UND	BAKOF	BAKOF	R\$ 214,41	R\$ 21.441,00	R\$ 301,99	R\$ 30.199,00	29,0009 %	R\$ 87,58
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 500L										
59	16,00	UND	BAKOF	BAKOF	R\$ 3.823,44	R\$ 61.175,04	R\$ 5.385,12	R\$ 86.161,92	28,9999 %	R\$ 1.561,68
Descrição: CAIXA DE ÁGUA 10.000 LITROS										
80	50,00	UND	BAKOF	BAKOF	R\$ 3.823,44	R\$ 191.172,00	R\$ 5.385,12	R\$ 269.256,00	28,9999 %	R\$ 1.561,68
Descrição: CAIXA DE ÁGUA 10.000 LITRDS										
61	18,00	UND	BAKDF	BAKOF	R\$ 2.687,70	R\$ 48.378,60	R\$ 3.785,49	R\$ 68.138,82	28,9999 %	R\$ 1.097,79
Descrição: CAIXA DE ÁGUA 5.000 LITROS										
67	373,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 138,91	R\$ 52.186,43	R\$ 197,08	R\$ 73.503,38	29,0013 %	R\$ 57,15
Descrição: CHAPA DE COMPENSADO 10MM 2,20 X 1,80										
68	30,00	UND	EDA	EDA	R\$ 8,62	R\$ 264,60	R\$ 12,42	R\$ 372,60	28,9855 %	R\$ 3,60
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4X8										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	%	R\$
71	218,00	UND	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 25,03	R\$ 5.456,54	R\$ 35,25	R\$ 7.684,50	28,9929 %	R\$ 10,22
Descrição: COLHER DE PEDREIRO 10										
72	218,00	UND	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 17,95	R\$ 3.913,10	R\$ 25,28	R\$ 5.511,04	28,9952 %	R\$ 7,33
Descrição: COLHER DE PEDREIRO 8										
73	130,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 124,96	R\$ 16.244,80	R\$ 176,00	R\$ 22.880,00	29,0000 %	R\$ 51,04
Descrição: CRUZETA DE PVC PARA TUBO PBA DE 100MM										
74	145,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 117,3a	R\$ 17.020,10	R\$ 165,33	R\$ 23.972,85	29,0026 %	R\$ 47,95
Descrição: CRUZETA DE PVC PARA TUBO PBA DE 75MM										
76	270,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 116,03	R\$ 31.328,10	R\$ 163,42	R\$ 44.123,40	28,9988 %	R\$ 47,39
Descrição: CURVA 90° LONGA P/ESGOTO 150MM										
79	180,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 42,58	R\$ 7.664,40	R\$ 59,97	R\$ 10.794,60	28,9978 %	R\$ 17,39
Descrição: CURVA CURTA DE PVC PARA TUBO PBA DE 100MM										
80	175,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 48,90	R\$ 8.557,50	R\$ 68,88	R\$ 12.054,00	29,0069 %	R\$ 19,98
Descrição: CURVA CURTA DE PVC PARA TUBO PBA DE 60MM										
82	160,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 94,81	R\$ 15.169,60	R\$ 133,54	R\$ 21.368,40	29,0025 %	R\$ 38,73
Descrição: CURVA LONGA DE PVC PARA TUBO PBA DE 100MM										
83	160,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 67,12	R\$ 10.739,20	R\$ 84,53	R\$ 15.124,80	28,9960 %	R\$ 27,41
Descrição: CURVA LONGA DE PVC PARA TUBO PBA DE 75MM										
86	162,00	UND	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 28,63	R\$ 4.314,06	R\$ 37,60	R\$ 6.075,00	28,8866 %	R\$ 10,87
Descrição: DISCO DE LÂMINA PARA SERRA CIRCULAR- 7/14 X 48										
87	117,00	UND	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 24,94	R\$ 2.917,98	R\$ 35,12	R\$ 4.109,04	28,9883 %	R\$ 10,18
Descrição: DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO SECO										
88	219,00	UND	STECK	STECK	R\$ 79,44	R\$ 17.397,38	R\$ 111,89	R\$ 24.503,91	29,0016 %	R\$ 32,45
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 90A										
91	118,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,42	R\$ 521,56	R\$ 6,23	R\$ 735,14	29,0528 %	R\$ 1,81

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESPÁTULA DE AÇO 6CM										
92	420,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 79,52	R\$ 33.398,40	R\$ 112,00	R\$ 47.040,00	29,0000 %	R\$ 32,48
Descrição: ESTRONCA DE MADEIRA COM 3M										
98	460,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 30,71	R\$ 14.126,60	R\$ 43,26	R\$ 19.899,60	29,0106 %	R\$ 12,55
Descrição: FITA ANTIDERRAPANTE PRETA 50 X 05 M										
100	280,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 63,13	R\$ 17.676,40	R\$ 88,91	R\$ 24.894,80	28,9956 %	R\$ 25,78
Descrição: FORMA P/TAPUME (MADEIRIT) 2,20X 1,10 ESP. 09MM										
101	280,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 77,19	R\$ 21.613,20	R\$ 108,72	R\$ 30.441,60	29,0011 %	R\$ 31,53
Descrição: FORMA P/TAPUME (MADEIRIT) 2,20X 1,10 ESP. 11MM										
102	290,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 86,38	R\$ 25.050,20	R\$ 121,66	R\$ 35.281,40	28,9988 %	R\$ 35,28
Descrição: FORMA P/TAPUME (MADEIRIT) 2,20X 1,10 ESP. 14MM										
107	145,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 91,05	R\$ 13.202,25	R\$ 128,24	R\$ 18.594,80	29,0003 %	R\$ 37,19
Descrição: IMPERMEABILIZANTE 18 LT										
111	1.470,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,61	R\$ 2.366,70	R\$ 2,27	R\$ 3.336,90	29,0748 %	R\$ 0,66
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 90° 32MM										
115	830,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 10,37	R\$ 8.607,10	R\$ 14,60	R\$ 12.118,00	28,9726 %	R\$ 4,23
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 90° 60MM										
118	440,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 8,37	R\$ 2.802,80	R\$ 8,97	R\$ 3.948,80	28,9855 %	R\$ 2,60
Descrição: JUNÇÃO ESGOTO 75MM										
121	624,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 30,22	R\$ 18.857,28	R\$ 42,57	R\$ 26.563,63	29,0110 %	R\$ 12,35
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W - 220V										
122	160,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 108,48	R\$ 16.419,00	R\$ 154,17	R\$ 23.125,50	29,0004 %	R\$ 44,71
Descrição: LÂMPADA LED 100W, 6500K, E40, AUTOVOLT										
123	450,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 109,46	R\$ 49.257,00	R\$ 154,17	R\$ 69.378,50	29,0004 %	R\$ 44,71
Descrição: LÂMPADA LED 100W, 6500K, E40, AUTOVOLT										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
124	431,00	UND	SEGURIMAX	SEGURIMAX	R\$ 15,37	R\$ 6.624,47	R\$ 21,65	R\$ 9.331,15	29,0069 %	R\$ 6,28

Descrição: LÂMPADAS DE EMERGENCIA

127	46,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 464,70	R\$ 22.296,20	R\$ 682,67	R\$ 31.402,82	28,9993 %	R\$ 197,97
-----	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 120W, BIVOLT, LENTES POLICARBONATO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

128	139,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 484,70	R\$ 67.373,30	R\$ 682,67	R\$ 94.891,13	28,9993 %	R\$ 197,97
-----	--------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 120W, BIVOLT, LENTES POLICARBONATO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT DU SIMILAR (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

131	82,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 204,48	R\$ 16.767,36	R\$ 288,00	R\$ 23.616,00	29,0000 %	R\$ 83,52
-----	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 50W, BIVOLT, LENTES POLICARBONATO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PDRTARIA 20 DO INMETRO)

132	248,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 204,48	R\$ 50.711,04	R\$ 288,00	R\$ 71.424,00	29,0000 %	R\$ 83,52
-----	--------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 50W, BIVOLT, LENTES POLICARBONATO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

137	252,00	UND	ARCO-IRIS	ARCO-IRIS	R\$ 327,08	R\$ 82.424,16	R\$ 460,67	R\$ 116.088,84	28,9990 %	R\$ 133,59
-----	--------	-----	-----------	-----------	------------	---------------	------------	----------------	--------------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD, FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO, REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 120W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO: POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO CDM TRAVAS, SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

138	768,00	UND	ARCO-IRIS	ARCO-IRIS	R\$ 327,08	R\$ 247.926,64	R\$ 460,67	R\$ 349.187,86	28,9990 %	R\$ 133,59
-----	--------	-----	-----------	-----------	------------	----------------	------------	----------------	--------------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD, FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO, REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINDSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 120W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP68 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 6000K.FÁCIL MANUTENÇÃO: POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS, SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

139	252,00	UND	ARCO-IRIS	ARCO-IRIS	R\$ 393,34	R\$ 99.121,68	R\$ 554,00	R\$ 139.608,00	29,0000 %	R\$ 160,66
-----	--------	-----	-----------	-----------	------------	---------------	------------	----------------	--------------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD, FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO, REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO: POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS, SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

140	758,00	UND	ARCO-IRIS	ARCO-IRIS	R\$ 393,34	R\$ 298.151,72	R\$ 554,00	R\$ 419.932,00	29,0000 %	R\$ 160,66
-----	--------	-----	-----------	-----------	------------	----------------	------------	----------------	--------------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD, FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO, REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO: POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS, SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
141	250,00	UND	ARCO-IRIS	ARCO-IRIS	R\$ 460,56	R\$ 115.140,00	R\$ 648,67	R\$ 182.167,50	28,9993 %	R\$ 188,11
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD, FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO, REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 200W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO: POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS, SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
142	770,00	UND	ARCO-IRIS	ARCO-IRIS	R\$ 460,56	R\$ 354.631,20	R\$ 648,67	R\$ 499.475,90	28,9993 %	R\$ 188,11
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD, FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO, REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 200W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO: POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS, SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
143	130,00	UND	MGC	MGC	R\$ 393,96	R\$ 51.214,80	R\$ 554,87	R\$ 72.133,10	28,9995 %	R\$ 160,91
Descrição: LUMINÁRIA HIGH BAY MODULAR LED DC 150W, 90º, 5000K E AUTOVOLT										
144	390,00	UND	MGC	MGC	R\$ 393,96	R\$ 153.644,40	R\$ 554,87	R\$ 216.399,30	28,9995 %	R\$ 160,91
Descrição: LUMINÁRIA HIGH BAY MODULAR LED DC 150W, 90º, 5000K E AUTOVOLT										
148	990,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,45	R\$ 445,50	R\$ 0,63	R\$ 623,70	26,5714 %	R\$ 0,18
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 25MM										
149	480,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,89	R\$ 427,20	R\$ 1,25	R\$ 600,00	28,8000 %	R\$ 0,36
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 32MM										
153	90,00	UND	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 5,70	R\$ 513,00	R\$ 8,03	R\$ 722,70	29,0161 %	R\$ 2,33
Descrição: LUVAS DE JARDINAGEM										
154	412,00	UND	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 64,49	R\$ 28.569,88	R\$ 90,83	R\$ 37.421,96	28,9992 %	R\$ 26,34
Descrição: MANGUEIRA FLEX EM PVC COM 3 CAMADAS VERDE										
155	1.170,00	M	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 9,78	R\$ 11.419,20	R\$ 13,74	R\$ 16.075,80	28,9665 %	R\$ 3,98
Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA 1										
157	1.450,00	M	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 8,48	R\$ 12.267,00	R\$ 11,82	R\$ 17.294,00	28,0268 %	R\$ 3,46
Descrição: MANGUEIRA TRANÇADA 3/4										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
158	76,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 25,16	R\$ 1.912,16	R\$ 35,44	R\$ 2.693,44	29,0067 %	R\$ 10,28
Descrição: MARRETA C/ CABO 1,00KG										
166	48.755,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 15,57	R\$ 759.115,35	R\$ 21,93	R\$ 1.069.197,15	29,0013 %	R\$ 6,36
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM RIPAS COM 5M 1,2 X 5,0CM										
177	242,00	UND	MINASUL	MINASUL	R\$ 53,95	R\$ 13.055,90	R\$ 75,98	R\$ 18.387,16	28,9944 %	R\$ 22,03
Descrição: PICARETA ALVIÃO										
182	92,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 390,98	R\$ 35.970,16	R\$ 550,67	R\$ 50.661,64	28,9992 %	R\$ 159,69
Descrição: PIQUIARANA SERRADA EM MOURÕES 25 X 25 C/ 3M										
183	278,00	UND	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 390,98	R\$ 108.692,44	R\$ 550,67	R\$ 153.086,26	28,9992 %	R\$ 159,69
Descrição: PIQUIARANA SERRADA EM MOURÕES 25 X 25 C/ 3M										
203	225,00	UND	ALAMBRE	ALAMBRE	R\$ 231,46	R\$ 52.078,50	R\$ 326,00	R\$ 73.350,00	29,0000 %	R\$ 94,54
Descrição: POSTE PARA GRADIL DE AÇO										
207	41,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 169,65	R\$ 6.955,65	R\$ 238,95	R\$ 9.796,95	29,0018 %	R\$ 69,30
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL 20L										
208	405,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,04	R\$ 4.066,20	R\$ 14,14	R\$ 5.726,70	28,9957 %	R\$ 4,10
Descrição: RALO SIFONADO 100 X 100 X 53 X 40										
209	195,00	UND	QS	QS	R\$ 68,62	R\$ 13.380,90	R\$ 96,65	R\$ 18.846,75	29,0015 %	R\$ 28,03
Descrição: REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 250W - 220V										
212	240,00	UND	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 94,20	R\$ 22.608,00	R\$ 132,88	R\$ 31.843,20	29,0021 %	R\$ 38,48
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL DE 2										
213	220,00	UND	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 45,02	R\$ 9.904,40	R\$ 63,41	R\$ 13.950,20	29,0017 %	R\$ 18,39
Descrição: REGISTRO PRESSÃO METAL DE 1										
214	200,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 2,36	R\$ 472,00	R\$ 3,32	R\$ 664,00	28,9166 %	R\$ 0,96
Descrição: ROLO DE ESPUMA 15CM										
216	350,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 84,15	R\$ 29.452,50	R\$ 118,52	R\$ 41.482,00	28,9993 %	R\$ 34,37

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SELADOR ACRÍLICO LATÃO 18LT										
217	310,00	L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 30,30	R\$ 9.393,00	R\$ 42,68	R\$ 13.230,80	29,0065 %	R\$ 12,38
Descrição: SELADOR ACRÍLICO LATÃO 3,6LT										
218	522,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 19,83	R\$ 10.351,26	R\$ 27,93	R\$ 14.579,46	29,0010 %	R\$ 8,10
Descrição: STARTER 20W										
219	1.050,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 21,78	R\$ 22.869,00	R\$ 30,67	R\$ 32.203,50	28,9859 %	R\$ 8,89
Descrição: STARTER 40W										
222	8,00	UND	BAKOF	BAKOF	R\$ 2.355,30	R\$ 18.842,40	R\$ 3.317,33	R\$ 26.538,64	29,0001 %	R\$ 962,03
Descrição: TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5.000L										
225	820,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,41	R\$ 3.616,20	R\$ 6,21	R\$ 5.092,20	28,9855 %	R\$ 1,80
Descrição: TE ESGOTO PRIM. 50MM										
231	52,00	UND	ALAMBRE	ALAMBRE	R\$ 356,42	R\$ 18.533,84	R\$ 502,00	R\$ 26.104,00	29,0000 %	R\$ 145,58
Descrição: TELA DE PROTEÇÃO MULTIUSO MALHA 25MM 1X5M VERDE										
232	158,00	UND	ALAMBRE	ALAMBRE	R\$ 358,42	R\$ 56.314,36	R\$ 502,00	R\$ 79.316,00	29,0000 %	R\$ 145,58
Descrição: TELA DE PROTEÇÃO MULTIUSO MALHA 25MM 1X5M VERDE										
233	50,00	UND	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 781,48	R\$ 39.074,00	R\$ 1.100,67	R\$ 55.033,50	28,9996 %	R\$ 319,19
Descrição: TELA Q92- 2,45 X 6M										
238	130,00	L	MINASUL	MINASUL	R\$ 31,67	R\$ 4.117,10	R\$ 44,61	R\$ 5.799,30	29,0069 %	R\$ 12,94
Descrição: TESOURA DE PODA 16,5CM										
239	450,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 66,71	R\$ 30.019,50	R\$ 93,96	R\$ 42.282,00	29,0017 %	R\$ 27,25
Descrição: TEXTURA ACRÍLICA 18LT										
240	323,00	UND	ITAQUA	ITAQUA	R\$ 66,61	R\$ 21.515,03	R\$ 93,82	R\$ 30.303,86	29,0023 %	R\$ 27,21
Descrição: THINNER GALÃO 5LT										
241	85.000,00	PCT	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 0,37	R\$ 31.450,00	R\$ 0,52	R\$ 44.200,00	28,8461 %	R\$ 0,15
Descrição: TIJOLINHO MACIÇO 16 X a X3CM										

13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
242	1.506,00	GL	QUIMIL	QUIMIL	R\$ 27,92	R\$ 42.047,52	R\$ 39,33	R\$ 59.230,98	29,0109 %	R\$ 11,41
Descrição: TINTA EM PÓ PACOTE DE 2KG										
243	4.518,00	GL	QUIMIL	QUIMIL	R\$ 27,92	R\$ 126.142,56	R\$ 39,33	R\$ 177.692,94	29,0109 %	R\$ 11,41
Descrição: TINTA EM PÓ PACOTE DE 2KG										
244	260,00	GL	CDLDRTEX	COLORTEX	R\$ 45,39	R\$ 11.801,40	R\$ 63,93	R\$ 16.621,80	29,0004 %	R\$ 18,54
Descrição: TINTA PISO ACRÍLICO PREMIUM GALÃO 3,6										
248	380,00	UND	HERC	HERC	R\$ 1,66	R\$ 630,80	R\$ 2,34	R\$ 889,20	29,0598 %	R\$ 0,68
Descrição: TORNEIRA TANQUE 1/2 BRANCA										
251	160,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 9,11	R\$ 1.457,60	R\$ 12,83	R\$ 2.052,80	28,9945 %	R\$ 3,72
Descrição: TRINCHA 4										
252	470,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 10,49	R\$ 4.930,30	R\$ 14,78	R\$ 6.946,60	29,0257 %	R\$ 4,29
Descrição: TUBO ÁGUA SOLDÁVEL 20 MM / 6 M										
253	450,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 16,59	R\$ 7.465,50	R\$ 23,37	R\$ 10.516,50	29,0115 %	R\$ 6,78
Descrição: TUBO ÁGUA SOLDÁVEL 25MM/6M										
254	340,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 25,60	R\$ 8.704,00	R\$ 36,06	R\$ 12.260,40	29,0072 %	R\$ 10,46
Descrição: TUBO ÁGUA SOLDÁVEL 32 MM / 6 M										
255	290,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 76,13	R\$ 22.077,70	R\$ 107,23	R\$ 31.096,70	29,0030 %	R\$ 31,10
Descrição: TUBO ÁGUA SOLDÁVEL 50MM/6M										
261	1.250,00	UND	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 78,00	R\$ 97.500,00	R\$ 146,71	R\$ 183.387,50	46,8338 %	R\$ 68,71
Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,40 M C/ 1,00M										
262	3.750,00	UND	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 78,00	R\$ 292.500,00	R\$ 146,71	R\$ 550.162,50	48,8338 %	R\$ 68,71
Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,40 M C/ 1,00M										
267	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 146,76	R\$ 14.676,00	R\$ 206,70	R\$ 20.670,00	28,9985 %	R\$ 59,94
Descrição: TUBO DE PVC PBA DE 100MM/6M										
268	300,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 146,78	R\$ 44.026,00	R\$ 206,70	R\$ 62.010,00	28,9985 %	R\$ 59,94

[Handwritten signature]

21-10-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO DE PVC PBA DE 100MM/6M										
269	700,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 49,55	R\$ 34.685,00	R\$ 69,79	R\$ 48.853,00	29,0012 %	R\$ 20,24

Descrição: TUBO DE PVC PBA DE 60 MM/6 M										
272	675,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 323,09	R\$ 218.085,75	R\$ 455,06	R\$ 307.165,50	29,0005 %	R\$ 131,97

Descrição: TUBO ESGOTO 200MM/6M										
278	200,00	UND	CORR PLASTIK	CDRR PLASTIK	R\$ 44,83	R\$ 8.966,00	R\$ 63,14	R\$ 12.628,00	28,9990 %	R\$ 18,31

Descrição: TUBO IRRIGA LF DN 50MM PN 80										
279	100,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 125,76	R\$ 12.576,00	R\$ 177,13	R\$ 17.713,00	29,0012 %	R\$ 51,37

Descrição: TUBO IRRIGA LF DN 75MM PN 80										
283	1.002,00	UND	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 53,63	R\$ 53.737,26	R\$ 75,53	R\$ 75.681,06	28,9951 %	R\$ 21,90

Descrição: VERGALHÃO CA 50 16,0MM 5/8 BARRA COM 12 M										
284	260,00	UGL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 61,90	R\$ 16.094,00	R\$ 87,19	R\$ 22.669,40	29,0056 %	R\$ 25,29

Descrição: VERNIZ INCOLOR 3,6L

Subtotal	Subtotal	30,7546	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	2.292.367,46
R\$	7.453.730,71		
5.161.363,25			

Fornecedor : REI DO ADUBO COMERCIO LTDA - 01.280.721/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	57,00	UND	IQUINE	ACRILICA	R\$ 228,44	R\$ 12.907,08	R\$ 389,12	R\$ 22.179,84	41,8071 %	R\$ 162,68

Descrição: ACRÍLICO FOSCO PREMIUM 18L										
9	173,00	UND	IQUINE	ACRILICA	R\$ 226,44	R\$ 39.174,12	R\$ 389,12	R\$ 87.317,76	41,8071 %	R\$ 162,68

Descrição: ACRÍLICO FOSCO PREMIUM 18L										
19	456,00	UND	NATRIELLI	NATRIELLI	R\$ 15,74	R\$ 7.177,44	R\$ 22,82	R\$ 10.405,92	31,0254 %	R\$ 7,08

Descrição: AGUARRÁS 900ML

roulan' 2496
B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	943,00	M³	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	R\$ 48,60	R\$ 45.829,80	R\$ 70,43	R\$ 66.415,49	30,9953 %	R\$ 21,83

Descrição: AREIA CAVADA

26	2.830,00	M³	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	R\$ 48,60	R\$ 137.538,00	R\$ 70,43	R\$ 199.316,90	30,9953 %	R\$ 21,83
----	----------	----	------------------------------	------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: AREIA CAVADA

27	905,00	M³	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	R\$ 94,17	R\$ 85.223,85	R\$ 141,58	R\$ 128.129,90	33,4863 %	R\$ 47,41
----	--------	----	------------------------------	------------------------------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: AREIA LAVADA GROSSA

28	2.718,00	M³	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	SERGIO JOSE GOMES SANTOS EPP	R\$ 94,17	R\$ 255.954,06	R\$ 141,58	R\$ 384.814,44	33,4863 %	R\$ 47,41
----	----------	----	------------------------------	------------------------------	-----------	----------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: AREIA LAVADA GROSSA

42	288,00	M³	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 74,13	R\$ 21.349,44	R\$ 107,44	R\$ 30.942,72	31,0033 %	R\$ 33,31
----	--------	----	-------------------------	-------------------------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: BRITA 1

43	862,00	M³	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	SOUZA E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 74,13	R\$ 63.900,06	R\$ 107,44	R\$ 92.613,28	31,0033 %	R\$ 33,31
----	--------	----	-------------------------	-------------------------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: BRITA 1

69	332,00	UND	PISAIX	PISAFIX	R\$ 11,66	R\$ 3.871,12	R\$ 22,21	R\$ 7.373,72	47,5011 %	R\$ 10,55
----	--------	-----	--------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: COLA CANO DE PVC 175GR

75	520,00	UND	KRONA	ESGOTO	R\$ 29,17	R\$ 15.168,40	R\$ 42,28	R\$ 21.985,60	31,0075 %	R\$ 13,11
----	--------	-----	-------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CURVA 90° LONGA P/ESGOTO 100MM

7e	335,00	UND	KRONA	ESGOTO	R\$ 20,99	R\$ 7.031,65	R\$ 50,28	R\$ 16.843,80	58,2537 %	R\$ 29,29
----	--------	-----	-------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CURVA 90° LONGA P/ESGOTO 75MM

e4	790,00	UND	KRONA	SOLD	R\$ 4,72	R\$ 3.728,80	R\$ 14,01	R\$ 11.067,90	68,3097 %	R\$ 9,29
----	--------	-----	-------	------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: CURVA SOLDÁVEL 90°32MM

roman 2497
B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	730,00	UND	KRONA	SOLD	R\$ 27,50	R\$ 20.075,00	R\$ 67,20	R\$ 49.056,00	59,0773 %	R\$ 39,70
Descrição: CURVA SOLDÁVEL 90°60MM										
90	128,00	UND	ATLAS	AÇO	R\$ 6,64	R\$ 849,92	R\$ 9,62	R\$ 1.231,36	30,9771 %	R\$ 2,98
Descrição: ESPATULA DE AÇO 10 CM										
95	15.350,00	M	SIL	SOLIDO	R\$ 1,06	R\$ 16.271,00	R\$ 1,70	R\$ 26.095,00	37,6470 %	R\$ 0,64
Descrição: FIO SOLIDO 1,5 MM										
96	20.350,00	M	SIL	SOLIDO	R\$ 1,75	R\$ 35.612,50	R\$ 2,53	R\$ 51.485,50	30,8300 %	R\$ 0,78
Descrição: FIO SOLIDO 2,5 MM										
97	17.350,00	M	SIL	SOLIDO	R\$ 2,73	R\$ 47.365,50	R\$ 3,96	R\$ 68.706,00	31,0606 %	R\$ 1,23
Descrição: FIO SOLIDO 4,0MM										
99	720,00	UND	PISAFIX	PISAFIX	R\$ 4,31	R\$ 3.103,20	R\$ 6,26	R\$ 4.507,20	31,1501 %	R\$ 1,95
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M										
113	1.450,00	UND	KRONA	SOLD	R\$ 1,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1,76	R\$ 2.552,00	43,1818 %	R\$ 0,76
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 90°25MM										
114	880,00	UND	KRONA	SOLD	R\$ 3,68	R\$ 3.238,40	R\$ 5,49	R\$ 4.831,20	32,9690 %	R\$ 1,81
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 90°50MM										
116	760,00	UND	KRONA	ESGOTO	R\$ 3,22	R\$ 2.447,20	R\$ 5,47	R\$ 4.157,20	41,1334 %	R\$ 2,25
Descrição: JUNÇÃO ESGOTO 40MM										
117	760,00	UND	KRONA	ESGOTO	R\$ 7,38	R\$ 5.608,80	R\$ 11,36	R\$ 8.633,60	35,0352 %	R\$ 3,98
Descrição: JUNÇÃO ESGOTO 50MM										
145	142,00	PARES	MUCAMBO	LATEX	R\$ 6,53	R\$ 927,26	R\$ 9,46	R\$ 1.343,32	30,9725 %	R\$ 2,93
Descrição: LUVA LÁTEX NÍTRILICA VERDE										
146	470,00	UND	KRONA	SOLD	R\$ 12,91	R\$ 6.067,70	R\$ 34,53	R\$ 16.229,10	62,6122 %	R\$ 21,62
Descrição: LUVA PARA TUBO DE ÁGUA 60MM										
147	740,00	UND	KRONA	SOLD	R\$ 0,46	R\$ 340,40	R\$ 1,36	R\$ 1.021,20	66,6666 %	R\$ 0,92

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 20MM										
150	420,00	UND	KRONA	SOLD	R\$ 3,36	R\$ 1.411,20	R\$ 6,35	R\$ 2.667,00	47,0866 %	R\$ 2,99
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 40MM										
201	125,00	UND	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 40,54	R\$ 5.067,50	R\$ 472,90	R\$ 59.112,50	91,4273 %	R\$ 432,36
Descrição: POSTE DE CIMENTO PARA CERCA										
202	375,00	UND	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 40,54	R\$ 15.202,50	R\$ 472,90	R\$ 177.337,50	91,4273 %	R\$ 432,36
Descrição: POSTE DE CIMENTO PARA CERCA										
205	272,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,77	R\$ 5.105,44	R\$ 27,20	R\$ 7.398,40	30,9926 %	R\$ 8,43
Descrição: PREGO COM CABEÇA 2 1/2 X 10										
224	794,00	UND	FORTLEV	ESGOTO	R\$ 9,59	R\$ 7.614,46	R\$ 19,96	R\$ 15.848,24	51,9539 %	R\$ 10,37
Descrição: TE ESGOTO PRIM. 100MM										
226	590,00	UND	FORTLEV	SOLD	R\$ 3,87	R\$ 2.283,30	R\$ 7,80	R\$ 4.602,00	50,3846 %	R\$ 3,93
Descrição: TE SOLDÁVEL 32MM										
227	490,00	UND	FORTLEV	SOLD	R\$ 6,77	R\$ 3.317,30	R\$ 9,81	R\$ 4.806,90	30,9887 %	R\$ 3,04
Descrição: TE SOLDÁVEL 40MM										
228	490,00	UND	FORTLEV	SOLD	R\$ 7,43	R\$ 3.640,70	R\$ 13,23	R\$ 8.482,70	43,8397 %	R\$ 5,80
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 50MM										
234	4.332,00	UND	ETERNIT	FIBROCIMENTO	R\$ 51,20	R\$ 221.798,40	R\$ 98,33	R\$ 425.965,56	47,9304 %	R\$ 47,13
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 X 5MM										
235	12.998,00	UND	ETERNIT	FIBROCIMENTO	R\$ 51,20	R\$ 665.497,60	R\$ 98,33	R\$ 1.278.093,34	47,9304 %	R\$ 47,13
Descrição: TELHA FIBRDCIMENTO 1,53 X 1,10 X 5MM										
258	260,00	UND	FORTLEV	SOLD	R\$ 109,19	R\$ 28.389,40	R\$ 158,24	R\$ 41.142,40	30,9972 %	R\$ 49,05
Descrição: TUBO ÁGUA SOLDÁVEL 60MM/6M										
257	2.000,00	UND	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 271,78	R\$ 543.560,00	R\$ 410,93	R\$ 821.860,00	33,8622 %	R\$ 139,15
Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,80 M C/ 1,00M COM ARMAÇÃO EM FERRO EM TODA SUA ESTRUTURA										

10 Jan 2009

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25a	6.000,00	UND	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 271,78	R\$ 1.630.680,00	R\$ 410,93	R\$ 2.465.580,00	33,8622 %	R\$ 139,15

Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,80 M C/ 1,00M COM ARMAÇÃO EM FERRO EM TODA SUA ESTRUTURA

270	428,00	UND	KRONA	ESGOTO	R\$ 69,43	R\$ 29.716,04	R\$ 129,33	R\$ 55.353,24	46,3156 %	R\$ 59,90
-----	--------	-----	-------	--------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO ESGOTO 100MM/6M

274	462,00	UND	KRONA	ESGOTO	R\$ 32,88	R\$ 15.190,56	R\$ 65,84	R\$ 30.418,08	50,0607 %	R\$ 32,96
-----	--------	-----	-------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO ESGOTO 40 MM/ 6 M

275	400,00	UND	AMANCO	IRRIG	R\$ 28,62	R\$ 11.448,00	R\$ 41,48	R\$ 16.592,00	31,0028 %	R\$ 12,86
-----	--------	-----	--------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO IRRIGA LF DN 25MM PN 60

276	300,00	UND	AMANCO	IRRIG	R\$ 31,94	R\$ 9.582,00	R\$ 46,29	R\$ 13.887,00	31,0002 %	R\$ 14,35
-----	--------	-----	--------	-------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO IRRIGA LF DN 32MM PN 60

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.041.715,10	Subtotal Orçado: R\$ 6.726.402,81	39,9126 %	R\$ 2.684.687,71
----------------------	------------------	-----------------------------------	-----------	------------------

Fornecedor : GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 29.613.043/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	255,00	UND	MARCA PROPRIA	BC150/48	R\$ 66,50	R\$ 16.957,50	R\$ 152,25	R\$ 38.823,75	56,3218 %	R\$ 85,75

Descrição: BRAÇO CURVO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA DE 48X1500MM DI

37	765,00	UND	MARCA PROPRIA	BC150/48	R\$ 66,90	R\$ 51.178,50	R\$ 152,25	R\$ 116.471,25	58,0591 %	R\$ 85,35
----	--------	-----	---------------	----------	-----------	---------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: BRAÇO CURVO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA DE 48X1500MM DI

38	255,00	UND	MARCA PROPRIA	BC200/48	R\$ 121,60	R\$ 31.008,00	R\$ 218,49	R\$ 55.714,95	44,3452 %	R\$ 96,89
----	--------	-----	---------------	----------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: BRAÇO CURVO EM AÇO GALVANIZADO A FOGD, COM SAPATA DE 48X2000MM DI

39	765,00	UND	MARCA PROPRIA	BC200/48	R\$ 121,50	R\$ 92.947,50	R\$ 218,49	R\$ 167.144,85	44,3910 %	R\$ 96,99
----	--------	-----	---------------	----------	------------	---------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: BRAÇO CURVO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA DE 48X2000MM DI

106	3.825,00	UND	OLIVO	PM03/015	R\$ 30,70	R\$ 117.427,50	R\$ 56,33	R\$ 215.462,25	45,4997 %	R\$ 25,63
-----	----------	-----	-------	----------	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FORNECIMENTO DE PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 250MM COM PORCA										
129	88,00	UND	MB LED	LED 150W	R\$ 517,50	R\$ 45.540,00	R\$ 774,00	R\$ 68.112,00	33,1395 %	R\$ 256,50

Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, LENTES POLICARBONATO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
130	267,00	UND	MB LED	LED 150W	R\$ 517,50	R\$ 138.172,50	R\$ 774,00	R\$ 206.658,00	33,1395 %	R\$ 256,50

Descrição: LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, LENTES POLICARBONATO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Subtotal Adjudicado:	R\$ 493.231,50	Subtotal Orçado:	R\$ 868.387,05	43,2014 %	R\$ 375.155,55
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 44.910.893/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	220,00	und	OLIVO	OCE	R\$ 140,00	R\$ 30.800,00	R\$ 295,82	R\$ 65.080,40	52,6739 %	R\$ 155,82

Descrição: BRAÇO CURVO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA DE 48X300MM DI										
135	252,00	UND	INDUVOLT-ALLED	LMP-100W	R\$ 351,00	R\$ 88.452,00	R\$ 1.009,33	R\$ 254.351,16	65,2244 %	R\$ 658,33

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD, FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO, REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO: POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS, SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

136	758,00	UND	INDUVOLT-ALLED	LMP-100W	R\$ 351,00	R\$ 266.058,00	R\$ 1.009,33	R\$ 765.072,14	65,2244 %	R\$ 658,33
-----	--------	-----	----------------	----------	------------	----------------	--------------	----------------	-----------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD, FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO, REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO: POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS, SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Subtotal Adjudicado:	R\$ 385.310,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.084.503,70	64,4713 %	R\$ 699.193,70
----------------------	----------------	------------------	------------------	-----------	----------------

Folhamo 2505

B

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	2.150,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 0,13	R\$ 279,50	R\$ 0,13	R\$ 279,50	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: BUCHA 6 PP

94	1.060,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 10,92	R\$ 11.575,20	R\$ 13,80	R\$ 14.628,00	20,8695 %	R\$ 2,88
----	----------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: FERROLHO CHATO ZINCADO 450 X 4

108	459,00	UND	STECK	STECK	R\$ 10,00	R\$ 4.590,00	R\$ 14,88	R\$ 6.829,92	32,7956 %	R\$ 4,88
-----	--------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: INTERRUPTOR TRIPLO SIMPLES

210	63,00	UND	QS	QS	R\$ 73,00	R\$ 4.599,00	R\$ 103,39	R\$ 6.513,57	29,3935 %	R\$ 30,39
-----	-------	-----	----	----	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 400W - 220V

215	130,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 24,00	R\$ 3.120,00	R\$ 33,89	R\$ 4.405,70	29,1826 %	R\$ 9,89
-----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: SACHO 2 PONTAS S/CABO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 24.163,70	Subtotal Orçado:	R\$ 32.656,69	26,0068 %	R\$ 8.492,99
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - 10.921.911/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	54,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO	R\$ 2.418,66	R\$ 130.607,64	R\$ 3.785,49	R\$ 204.416,48	36,1070 %	R\$ 1.366,83

Descrição: CAIXA DE ÁGUA 5.000 LITROS

64	1.598,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CAIXA SIF 150X150X50 QUAD BR	R\$ 20,64	R\$ 32.982,72	R\$ 38,17	R\$ 60.995,66	45,9261 %	R\$ 17,53
----	----------	-----	--------------------	------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CAIXA DE ESGOTO PVC 150 X 150 X 50

221	12,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	TAMPA EM POLIETILENO	R\$ 2.089,69	R\$ 25.076,28	R\$ 5.734,00	R\$ 68.808,00	63,5561 %	R\$ 3.644,31
-----	-------	-----	--------------------	----------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 10.000L

223	24,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	TAMPA EM POLIETILENO	R\$ 1.287,94	R\$ 30.910,56	R\$ 3.317,33	R\$ 79.615,92	61,1754 %	R\$ 2.029,39
-----	-------	-----	--------------------	----------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

olhanº 2562

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5.000L										
271	1.283,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	TUBO ESGOTO SN DN 100 - 6M NBR 5688	R\$ 72,01	R\$ 92.388,83	R\$ 129,33	R\$ 165.930,39	44,3207 %	R\$ 57,32

Descrição: TUBO ESGOTO 100MM/6M										
273	2.025,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	TUBO ESGOTO SN DN 100 - 6M NBR 5688	R\$ 290,74	R\$ 588.748,50	R\$ 455,06	R\$ 921.496,50	36,1095 %	R\$ 164,32

Descrição: TUBO ESGOTO 200MM/6M												
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 900.714,53			Subtotal Orçado:	R\$ 1.501.262,93	40,0028 %	R\$ 600.548,40

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	1.275,00	UND	OLIVO	OLIVO	R\$ 31,90	R\$ 40.672,50	R\$ 56,33	R\$ 71.820,75	43,3694 %	R\$ 24,43

Descrição: FORNECIMENTO DE PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 250MM COM PORCA										
173	270,00	UND	TRAMONTINA	TRAMDNTINA	R\$ 48,50	R\$ 13.095,00	R\$ 69,32	R\$ 18.716,40	30,0346 %	R\$ 20,82

Descrição: PÁ QUADRADA C/CABO Nº4										
236	4.355,00	UND	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 65,15	R\$ 283.728,25	R\$ 139,00	R\$ 605.345,00	53,1294 %	R\$ 73,85

Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM												
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 337.495,75			Subtotal Orçado:	R\$ 695.882,15	51,5010 %	R\$ 358.386,40

Fornecedor : JOBSON LUIZ FRANCA DE JESUS - 21.719.164/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
152	120,00	UND	KALIPSO	PROPRIO	R\$ 13,70	R\$ 1.644,00	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00	29,7435 %	R\$ 5,80

B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO											
204	860,00	KG	BELGO	PROPRIO	R\$ 33,37	R\$ 28.698,20	R\$ 47,67	R\$ 40.996,20	29,9979 %	R\$ 14,30	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 1 1/2 X 12											
206	564,00	KG	GERDAU	PROPRIO	R\$ 33,37	R\$ 18.820,68	R\$ 47,67	R\$ 26.885,88	29,9979 %	R\$ 14,30	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 3 X 10											
237	13.065,00	UND	BRASILIT	PROPRIO	R\$ 97,29	R\$ 1.271.093,85	R\$ 139,00	R\$ 1.816.035,00	30,0071 %	R\$ 41,71	
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	30,0065 %	R\$ 566.000,35
								R\$ 1.320.256,73	1.886.257,08		

Fornecedor : WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI - 29.260.268/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
159	58,00	UND	Worker	Worker	R\$ 32,60	R\$ 1.890,80	R\$ 48,47	R\$ 2.695,26	29,8472 %	R\$ 13,87
Descrição: MARTELO CACETEIRO C/CABO										
172	3.075,00	UND	Jr Madeiras	Jr Madeiras	R\$ 297,32	R\$ 914.259,00	R\$ 297,33	R\$ 914.289,75	0,0033 %	R\$ 0,01
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM VIGAS 8 X 5 COM 5M										
184	130,00	UND	Jr Madelras	Jr Madelras	R\$ 410,90	R\$ 53.417,00	R\$ 587,33	R\$ 76.352,90	30,0393 %	R\$ 176,43
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,70										
185	393,00	UND	Jr Madeiras	Jr Madelras	R\$ 410,90	R\$ 161.483,70	R\$ 587,33	R\$ 230.820,69	30,0393 %	R\$ 176,43
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,70										
186	113,00	UND	Jr Madeiras	Jr Madelras	R\$ 410,90	R\$ 46.431,70	R\$ 587,33	R\$ 66.368,29	30,0393 %	R\$ 176,43
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,71										
187	370,00	UND	Jr Madelras	Jr Madelras	R\$ 410,90	R\$ 152.033,00	R\$ 587,33	R\$ 217.312,10	30,0393 %	R\$ 178,43
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,71										

olhan 2504

B

Subtotal	Subtotal	11,8264	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	178.323,79
R\$	1.507.838,99		
1.329.515,20			

Fornecedor : SANTA FE COMERCIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -
41.858.398/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
163	7.751,00	und	RDM	RDM	R\$ 58,10	R\$ 450.333,10	R\$ 83,00	R\$ 643.333,00	30,0000 %	R\$ 24,90
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM CAIBROS EM 5M 3,0 X 5,0CM										
164	23.255,00	und	RDM	RDM	R\$ 58,10	R\$ 1.351.115,50	R\$ 83,00	R\$ 1.930.165,00	30,0000 %	R\$ 24,90
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM CAIBROS EM 5M 3,0 X 5,0CM										
165	16.251,00	UND	RDM	RDM	R\$ 15,50	R\$ 251.890,50	R\$ 21,93	R\$ 356.384,43	29,3205 %	R\$ 6,43
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM RIPAS COM 5M 1,2 X 5,0CM										
167	1.026,00	UND	RDM	RDM	R\$ 224,00	R\$ 229.824,00	R\$ 320,00	R\$ 328.320,00	30,0000 %	R\$ 96,00
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM VIGAS 10 X 5 COM 5M										
168	3.080,00	UND	RDM	RDM	R\$ 224,00	R\$ 689.920,00	R\$ 320,00	R\$ 985.600,00	30,0000 %	R\$ 96,00
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM VIGAS 10 X 5 COM 5M										
169	1.059,00	UND	RDM	RDM	R\$ 265,54	R\$ 281.206,86	R\$ 379,33	R\$ 401.710,47	29,9976 %	R\$ 113,79
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM VIGAS 13 X 5 COM 5M										
170	3.177,00	UND	RDM	RDM	R\$ 265,54	R\$ 843.620,58	R\$ 379,33	R\$ 1.205.131,41	29,9976 %	R\$ 113,79
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM VIGAS 13 X 5 COM 5M										
171	1.025,00	UND	RDM	RDM	R\$ 208,14	R\$ 213.343,50	R\$ 297,33	R\$ 304.763,25	29,9969 %	R\$ 89,19
Descrição: MASSARANDUBA SERRADA EM VIGAS 8 X 5 COM 5M										
175	35.010,00	UND	JOAO SA	JOAO SA	R\$ 1,24	R\$ 43.412,40	R\$ 1,76	R\$ 61.617,60	29,5454 %	R\$ 0,52
Descrição: PARALELEPÍPEDO										
176	105.030,00	UND	JOAO SA	JOAO SA	R\$ 1,24	R\$ 130.237,20	R\$ 1,76	R\$ 184.852,80	29,5454 %	R\$ 0,52
Descrição: PARALELEPÍPEDO										
178	92,00	UND	RDM	RDM	R\$ 222,94	R\$ 20.510,48	R\$ 314,00	R\$ 28.888,00	29,0000 %	R\$ 91,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PIQUIARANA SERRADA EM MOURÕES 10 X 10 C/ 3M										
179	278,00	UND	RDM	RDM	R\$ 222,94	R\$ 61.977,32	R\$ 314,00	R\$ 87.292,00	29,0000 %	R\$ 91,06
Descrição: PIQUIARANA SERRADA EM MOURÕES 10 X 10 C/ 3M										
180	92,00	UND	RDM	RDM	R\$ 273,98	R\$ 25.206,16	R\$ 391,33	R\$ 36.002,36	29,9874 %	R\$ 117,35
Descrição: PIQUIARANA SERRADA EM MOURÕES 13 X 13 C/ 3M										
181	278,00	UND	RDM	RDM	R\$ 273,99	R\$ 76.169,22	R\$ 391,33	R\$ 108.789,74	29,9849 %	R\$ 117,34
Descrição: PIQUIARANA SERRADA EM MOURÕES 13 X 13 C/ 3M										
188	176,00	UND	RDM	RDM	R\$ 476,47	R\$ 83.858,72	R\$ 680,67	R\$ 119.797,92	29,9998 %	R\$ 204,20
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,80										
189	519,00	UND	RDM	RDM	R\$ 476,47	R\$ 247.287,93	R\$ 680,67	R\$ 353.267,73	29,9996 %	R\$ 204,20
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,80										
190	136,00	UND	RDM	RDM	R\$ 476,47	R\$ 64.799,92	R\$ 680,67	R\$ 92.571,12	29,9998 %	R\$ 204,20
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,81										
191	409,00	UND	RDM	RDM	R\$ 476,47	R\$ 194.876,23	R\$ 680,67	R\$ 278.394,03	29,9998 %	R\$ 204,20
Descrição: PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,81										
195	203,00	UND	RDM	RDM	R\$ 266,80	R\$ 54.566,40	R\$ 384,00	R\$ 77.952,00	30,0000 %	R\$ 115,20
Descrição: PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,60 X 30										
196	609,00	UND	RDM	RDM	R\$ 266,80	R\$ 163.699,20	R\$ 384,00	R\$ 233.856,00	30,0000 %	R\$ 115,20
Descrição: PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,60 X 30										
229	17,00	UND	BELGO	BELGO	R\$ 840,00	R\$ 14.280,00	R\$ 1.200,00	R\$ 20.400,00	30,0000 %	R\$ 360,00
Descrição: TELA CERCA ALAMBRADO PLASTIFICADA PVC F14M70MM 25 X 1,20										
230	54,00	UND	BELGO	BELGO	R\$ 840,00	R\$ 45.380,00	R\$ 1.200,00	R\$ 64.800,00	30,0000 %	R\$ 360,00
Descrição: TELA CERCA ALAMBRADO PLASTIFICADA PVC F14M70MM 25 X 1,20										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	29,9396 %	R\$ 2.366.393,64
						R\$ 5.537.495,22		R\$ 7.903.888,86		

Fornecedor : INNA - IND. NOVA AURORA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA -
06.697.355/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
259	2.000,00	UND	FABRICAÇÃO PROPIA	FABRICAÇÃO PROPIA	R\$ 157,00	R\$ 314.000,00	R\$ 228,92	R\$ 457.840,00	31,4170 %	R\$ 71,92
Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,60 M C/1,00M										
260	6.000,00	UND	FABRICAÇÃO PROPIA	FABRICAÇÃO PROPIA	R\$ 157,00	R\$ 942.000,00	R\$ 228,92	R\$ 1.373.520,00	31,4170 %	R\$ 71,92
Descrição: TUBO DE CONCRETO 0,60 M C/1,00M										
263	87,00	UND	FABRICAÇÃO PROPIA	FABRICAÇÃO PROPIA	R\$ 395,00	R\$ 34.365,00	R\$ 573,28	R\$ 49.875,36	31,0982 %	R\$ 178,28
Descrição: TUBO DE CONCRETO 1,00 M C/ 1,00M COM ARMAÇÃO EM FERRO EM TODA SUA ESTRUTURA										
264	263,00	UND	FABRICAÇÃO PROPIA	FABRICAÇÃO PROPIA	R\$ 395,00	R\$ 103.885,00	R\$ 573,28	R\$ 150.772,64	31,0982 %	R\$ 178,28
Descrição: TUBO DE CONCRETO 1,00 M C/ 1,00M COM ARMAÇÃO EM FERRO EM TODA SUA ESTRUTURA										
265	50,00	UND	FABRICAÇÃO PROPIA	FABRICAÇÃO PROPIA	R\$ 454,00	R\$ 22.700,00	R\$ 659,17	R\$ 32.958,50	31,1255 %	R\$ 205,17
Descrição: TUBO DE CONCRETO 1,20 M C/ 1,00M COM ARMAÇÃO EM FERRO EM TODA SUA ESTRUTURA										
266	150,00	UND	FABRICAÇÃO PROPIA	FABRICAÇÃO PROPIA	R\$ 454,00	R\$ 68.100,00	R\$ 659,17	R\$ 98.875,50	31,1255 %	R\$ 205,17
Descrição: TUBO DE CONCRETO 1,20 M C/ 1,00M COM ARMAÇÃO EM FERRO EM TODA SUA ESTRUTURA										
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,3697 %		
						R\$ 1.485.050,00	R\$ 2.163.842,00		R\$ 678.792,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 22.006.486,52	R\$ 33.551.471,47	34,4097 %	11.544.984,95

tabaiana - Sergipe 17 de Maio de 2023

 ADAILTON RESENDE SOUSA
 PREFEITO MUNICIPAL